
 
 

 

Decreto del Direttore 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 
 
 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 
  
VISTO il Programma W.I.D.E. – Widening International Didactics & Education – Raccolta di proposte 
progettuali a.a. 2024/2025, finalizzato a favorire e sostenere azioni di apprendimento blended in 
ambito nazionale e internazionale, approvato con D.R. n. 1136/2024 in data 13/05/2024 Prot. n. 
118684; 
 
RICHIAMATA la delibera del CdD del 16 ottobre 2024 con la quale sono stati approvati i progetti 
presentati dal Dipartimento in risposta al Bando; 
 
VISTA la proposta progettuale ammessa a finanziamento dal titolo “Management of Sustainability” 
– docente proponente: Prof.ssa Nadia Monacelli (DR n. 2547/2024 del 05/11/2024) – Ateneo 
partner: Universidade Lusofona Cabo Verde; 
 
RICHIAMATA la delibera del CdD del 12 marzo 2025 con quale è stato approvata l’attivazione 
dell’insegnamento a scelta: “Managing Sustainability: the case of Cabo Verde”, S.S.D. SGRI-01/A, 6 
CFU, 1 e 2 ANNO, 2 SEM., 42 ORE, IDONEITA’, per il Corso di Laurea Magistrale EMSAS, affidato al 
Prof. Michele Maccari; 
 
VISTA la proposta del Prof. Filippo Arfini, presidente del Corso di Studio EMSAS di istituire un Bando 
per la mobilità di 10 studenti (6 del Corso di Laurea Magistrale EMSAS – Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali, e 4 del Corso di Laurea Magistrale Giornalismo, cultura editoriale, 
comunicazione ambientale e multimediale – Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle 
Imprese Culturali), progetto W.I.D.E. sopraindicato; 
 
VISTO il Bando “Call for applications W.I.D.E. project Managing Sustainability: the case of Cabo 
Verde” pubblicato in data 18/03/2025 con scadenza il 28/03/2025 ore 11:00; 
 
RITENUTO di procedere con la nomina di una Commissione Giudicatrice chiamata a selezionare le 
applications pervenute in risposta al bando; 
 
VISTO il Regolamento interno del Dipartimento in cui si prevede che il Direttore del Dipartimento 
possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio di Dipartimento sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 



 
 

 

1. di approvare il Bando “Call for applications W.I.D.E. project Managing Sustainability: the case 
of Cabo Verde” pubblicato in data 18/03/2025 con scadenza il 28/03/2025 ore 11:00; 
 

2. di nominare, con il consenso degli interessati, la seguente Commissione Giudicatrice: 

• Prof. Filippo Arfini (DISEA)- Presidente 

• Prof.ssa Martina Giuffrè (DUSIC) - componente 

• Prof. Michele Maccari (DUSIC) - Segretario 

• Prof. Mario Veneziani (DISEA) - supplente 

• Prof. Marco Deriu (DUSIC) – supplente 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile.    
 

     Il Direttore di Dipartimento 

        Prof. Stefano Magagnoli 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 

degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-03-17T14:26:11+0100
	IT
	Stefano Magagnoli




